



§ 21

Nämndens frågor

Beslut

Nämnden uppdrar till förvaltningen att bereda nedanstående skrivelser och återkomma till nämnden.

Skrivelse samverkan skola-socialtjänst

Ledamoten Peter Backlund (L)

”Varje barn har rätt till en bra framtid – oavsett uppväxt. En bra utbildning är den viktigaste skyddsfaktorn för att det ska gå bra i livet för barn och unga med utsatta uppväxtvillkor. Därför krävs en väl fungerande samverkan mellan skolan och socialtjänsten. Under Liberalernas och Alliansens tid vid makten i staden vidtogs ett antal viktiga åtgärder för att stärka samverkan, bland annat riktlinjer antagna av kommunfullmäktige, liksom projekt som SkolFam och PPSS (Pilotprojekt skola-socialtjänst).

Stadsrevisionen har granskat hur denna samverkan fungerar idag och identifierat ett antal förbättringsområden där inte fullmäktiges intentioner förverkligats. Revisionsrapporten pekar bland annat på att den höga personalomsättningen inom socialtjänsten försvårar samverkan med skolorna. Revisorerna kommer med ett antal rekommendationer till stadsdelsnämnderna.

Med anledning av revisorernas rapport vill vi att förvaltningen svarar på följande frågor:

- 1) Har stadsdelsförvaltningen tagit del av det stödmaterial som finns? Hur avser man arbeta för att sprida stödmaterial till dem det berör och se till att det implementeras?
- 2) Finns det en särskild kontaktperson inom socialtjänsten som skolorna kan vända sig till? Om kontaktpersonen byts ut, kommuniceras detta till skolorna?
- 3) Finns det några planer på att revidera den lokala samverkansöverenskommelsen?
- 4) Hur arbetar stadsdelsförvaltningen för att se till att fristående skolor deltar i samverkan i lika stor utsträckning som kommunala?”



Skrivelse om bostäder för personer med funktionsnedsättning
Ledamoten Peter Backlund (L)

”Stadens revisorer har granskat hur stadens olika nämnder arbetar för att uppfylla behovet av bostäder för personer med fysisk och psykisk funktionsnedsättning. Granskningen visar att det finns ett antal problem som måste åtgärdas och som i dagsläget innebär att färre än hälften av det tilltänkta antalet bostäder byggs.

Processen att planera, beställa och förvalta bostäder för personer med funktionsnedsättning är komplex och många olika nämnder och bolag i staden är inblandade. Ett tungt ansvar vilar på stadsdelsnämnderna att verka för att fler bostäder för personer med funktionsnedsättning kommer till.

Revisorerna konstaterar: ”Vi bedömer att stadsdelsnämndernas rutiner avseende kartläggning och planering av framtida behov behöver systematiseras och dokumenteras. I granskningen har konstaterats att planering i budget och planer inte räcker för att tillgodose de behov som finns.”

Granskningen har tittat på arbetet i fyra stadsdelsnämnder och det blir också intressant för oss att ta del av hur set ser ut i vår stadsdel, även om vi tror att vi arbetat något bättre än andra. Dock är det oroande att det inte är klarlagt ännu om det alls blir några bostäder för funktionshindrade på Årstafältet.

Vi menar att den som har en funktionsnedsättning ska ha samma möjligheter som andra att få ett bra boende.

Med anledning av detta begär vi att förvaltningen redovisar svar på följande frågor:

- 1) Hur ser behovet av bostäder för personer med funktionsnedsättning ut i stadsdelen?
- 2) Hur arbetar förvaltningen för att prognostisera det framtida behovet?
- 3) Hur agerar förvaltningen för att säkerställa att det förväntade behovet möts genom produktion av nya bostäder? ”